Que la adición y prórroga del contrato se solicitan en razón a la necesidad de contar con 
los servicios contratados para mantener la conexión de forma ininterrumpida, bajo las 
mismas condiciones pactadas en el contrato inicial, esto es, con base en un consumo 
mensual proyectado de CATORCE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y SEIS ($ 14.536.766,00) M/CTE IVA incluido. Para lo 
anterior, el contratista Media Commerce Partners SAS allegó la oferta para prestar el 
servicio por un plazo adicional de dos (2) meses y diez (10) días, conforme a lo ofrecido 
en la propuesta inicial del contratista; en consecuencia, es procedente adicionar el

[...]

CON CUARENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 101.430.331,47) M/CTE incluido IVA. 

8. Que, producto de lo anterior, se requiere modificar la forma de pago del contrato de la 
siguiente forma: 

FORMA DE PAGO: 

El Departamento Administrativo de la Función Pública - DAFP cancelará así: 

1. Dos pagos mensuales de TRECE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y UN 
MIL QUINIENTOS PESOS ($ 13.831.500,00) M/CTE incluido IVA y demás gastos 
asociados al contrato, correspondiente al valor de los servicios del mes de enero y 
febrero de 2026 y un último pago de CUATRO MILLONES SEISCIENTOS DIEZ 
MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS CON TREINTA Y DOS

[...]

CLÁUSULA TERCERA. MODIFICAR la FORMA DE PAGO del contrato CTO-063-2025 OC 
149624, la cual quedará de la siguiente forma: 

FORMA DE PAGO: 

El Departamento Administrativo de la Función Pública - DAFP cancelará así: 

1. Dos pagos mensuales de TRECE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL 
QUINIENTOS PESOS ($ 13.831.500,00) M/CTE incluido IVA y demás gastos asociados al 
contrato, correspondiente al valor de los servicios del mes de enero y febrero de 2026 y un 
último pago de CUATRO MILLONES SEISCIENTOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE PESOS CON TREINTA Y DOS CENTAVOS ($ 4.610.499.32) M/CTE